C

conuersi sunt/ stetit; ille in medio uenisse se a deo dicens: & portare eis p̄ hæsitationibus p̄sentibus liberatē. Et post paululū ortygū multitudo quas sc̄ipue nutrit sinus arabicus/ trāsensō medio/ mari superuolauit/ & post laborem uolatus quasi ad terrenam requiem descendit inter hebræos. Illi ergo tanquam alimentum sibi a deo collocatum comprehenderūt eas. Tunc Moyses ad orationes dei repente conuersus est/ qui promissioni suæ compleuit auxilium. Mox autem post occasionem cibi prioris/ etiam secundum eis deus emisit. Extendente namq; Moysē manus ad orationē/ ros descendit ex aere. Cūq; fuisset eius manibus illinitus. Moyses arbitratus est etiam hoc ad cibum eorum a deo fuisse collatum/ gustauitq; & lætus effectus/ ignorante multitudine/ imbrem esse credente/ & temporis esse pluuiaū quod adibat. Ille docebat eos/ quod nō secūdum eorum opinionem ros ex cælo descenderet/ sed ad salutem eorum cibumq; uenisset. Et cum gustaret fidem credendi præbebat eis. Illi uero imitantes ducem/ delectabatur in cibo. Melius enim dulcedine & delectationē habebat ualde suauē. Simile autem erat aromatisbus præcipuis/ & magnitudo eius similis semini coriādrī. Festi nabāt quoq; singuli colligere uehemētē. Quibus præcipiebatur/ ut omnes ex æquo p̄ dies singulos assari mensurā colligerēt. nec esset ille cibus in crastinū relinquendus. hocq; fiebat/ ne debilibus colligendi difficultas existeret/ uirtute ualentū/ & hoc ad necem accederet. Qui tamē plus a præcepta mensurā collegissent/ nihil amplius quā labores habebāt cum maius nihil illis quā assariū inuenirēt & quod remaneret in crastinū/ nulli utilitati proficeret/ quādo uermes illud & amaritudo consume ret. Sic ergo erat ille cibus diuinus & inopinabilis/ & huiusmodi ultio fiebat ipsarū rerū priuationes seruātibus. Hactenus autem sic rigat̄ imbribus locus ille/ sicut etiam tūc a Moysē standū diuinitas misit hunc cibū. Vocant autem hebræi hunc cibū Māna. Māna itaq; interrogatio est in nostra lingua dicēris/ quid est hoc. Illi igit̄ gaudiū in his quæ eis fuerāt celitus missa celebrabant. Quo cibo. xl. annis usi sūt quāto tempore in deserto fuerūt. Cum uero inde migrassēt/ uenerunt in Rafidin/ passū nō missimas pro intolerabili siti miserias. Nam cum præcedentibus diebus pauca aquæ difficultatem habuissent/ tunc omnino comperentes terrā ita quosam/ in malis erat/ rursusq; irascebant̄ in ducē. Ille ergo paululū multitudinis impetū deuittans/ dei conuertebatur ad præces rogās ut sicut cibū eis indigentibus præbuit/ sic etiam potū daret/ cum peteret eis gratiam cibi nō existente potū. Qui do/ nū diu nō distulit/ sed præbiturū se Moysi tantā aquæ multitudinem unde non possit sperare promi sit iussitq; ut uirga percuteret petrā quæ ibidem erat apposita/ & ex ea fumeret abundantia rerum quibus egerent. Curabat enim ut neq; cum labore potius eis adesset. Hæc ergo Moyses a deo sumēs ueniebat ad populū sustentemur & in eum conspicientem/ uiderat namq; iam eum de monte descen/ dere. Cum uero uenisset/ liberaturū se eis etiam de hac necessitate dicebat/ deū/ donatāq; salutē nō spe ratā/ & de petra eis fluuiū manare/ promissū. Quibus obstupescētibus hūc auditū/ si eis siti & itinere fatigatis necessitas ad hæc fieret/ ut petrā incidere. Moyses uirga percussit petrā/ illaq; scissa/ aqua manauit copiosa & ualde perspicua. Illi igitur inopinabile factū mirati sunt. Quod cum uiderent/ iam eis etiam ipsa siti cupiditas est ablata/ bibentibusq; dulcis & suauissimus erat potus/ & quale donum esse deo donatē uideretur. Tunc ergo Moysen mirati sunt/ qui a deo sic fuerat honoratus/ & facticijs pro dei prouidētia collata sibi/ imperdebat. Declarat autem scriptura in templo repo sita/ eo quod deus prædixerit Moysi/ aquam hoc modo de petra manaturam.